У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

08.02.2021                                   г. Оренбург                                      № 49-ук

О внесении изменений в указ Губернатора

Оренбургской области от 24.12.2012 № 932-ук

1. Внести в приложение к указу Губернатора Оренбургской области

от 24.12.2012 № 932-ук «Об утверждении положения о министерстве

строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта

Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской

области от 06.11.2013 № 977-ук, от 11.11.2013 № 1012-ук, от 09.12.2014

№ 843-ук,  от 12.05.2015 № 339-ук, от 02.09.2015 № 692-ук, от 10.03.2016

№ 109-ук, от 28.03.2016 № 143-ук, от 05.07.2016 № 361-ук, от 21.11.2016

№ 669-ук, от 02.03.2017 № 88-ук, от 06.02.2018 № 53-ук, от 24.12.2018

№ 743-ук, от 14.11.2019 № 513-ук, от 25.12.2019 № 632-ук, от 11.08.2020

№ 393-ук) следующие изменения:

1.1. В пункте 9:

подпункт 12 изложить в новой редакции:

«12) осуществление полномочий в области мобилизационной

подготовки и мобилизации, установленных Федеральным законом

от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и

мобилизации в Российской Федерации» в соответствии с возложенными на

министерство задачами и в пределах компетенции министерства;»;

дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания:

«13) участие в цифровой трансформации в пределах компетенции

министерства в целях обеспечения перевода массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг в электронный формат;

14) осуществление производства по делам об административных

правонарушениях в соответствии с законодательством Российской

Федерации в пределах компетенции министерства.».

1.2. Подпункт 6 пункта 13 признать утратившим силу.

1.3. Дополнить пунктом 181 следующего содержания:

«181. Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на министерство функций и полномочий по вопросам,

относящимся к его компетенции.».

2. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор                                                                                      Д.В.Паслер